
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO IV Nº 455 CACHOEIRINHA  - TO segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

PORTARIA N.º 010/2024 ..................................................... 1 

DECRETO Nº 090/2024 ....................................................... 1 

DECRETO Nº 091/2024 ....................................................... 1 
 

 

 

 
PORTARIA N.º 010/2024  

de 01 de fevereiro de 2024. 

 

“Exonera a servidora do cargo de Fiscal de 

Contratos, sem ônus e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, 

Estado do Tocantins no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica Municipal de Cachoeirinha, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1.º - Exonerar a servidora Biânattan Nathalia de 

Cirqueira Oliveira, da função de Fiscal de Contratos sem ônus, 

para a Prefeitura. Referente a todos os contratos da Prefeitura 

Municipal de Cachoeirinha-TO, a quem caberá à fiscalização do 

fiel cumprimento dos termos acordados, conforme dispõe o artigo 

7º inciso I da Lei Federal n.º 14.133/2021. 

 

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CACHOEIRINHA, 

Estado do Tocantins, ao 01 dia do mês de fevereiro do ano de 2024. 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 090/2024 

Cachoeirinha, 01 de fevereiro de 2024. 

  

“Exonera a Coordenadora Municipal de 

Juventude, Lotada na Coordenação Municipal de 

Juventude e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º. Exonerar a senhora BIANATTAN 

NATHALIA DE CIRQUEIRA OLIVEIRA, CPF: 045.978.701-

21, do cargo em comissão de COORDENADORA MUNICIPAL 

DE JUVENTUDE, lotada na COORDENAÇÃO MUNICIPAL 

DE JUVENTUDE, a partir desta data. 

 

 

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

 

Registra-se. 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO Nº 091/2024 

Cachoeirinha, 02 de fevereiro de 2024. 

 

“Nomeia a Secretária Extraordinária de Controle 

Interno, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º. Nomear a senhora BIANATTAN 

NATHALIA DE CIRQUEIRA OLIVEIRA, CPF: 045.978.701-

21, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA 

EXTRAORDINÁRIA DE CONTROLE INTERNO, a partir desta 

data. 

 

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

 

Registra-se. 

 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20455.docx%23_Toc159275378


CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 455 

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  Página 2/2 

  
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 455 


		2024-02-19T22:50:56-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




